
Colegio Parroquial de Andacollo 

 

 

Correos Institucionales 2020 

Nivel Enseñanza Pre básica 

 
CURSO 

 
EDUCADORA JEFE 

 
 

 
Pre kínder A 

 
Ivania Araya Gómez 

ivania.araya@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Pre Kinder B 

 
Karina Santander 

karina.santander@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Kinder A 

 
Carmen Orrego 

carmen.orrego@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Kinder B 

 
Maria Alicia Saavedra 

maria.a.saavedra@colegioparroquialandacollo.cl 

 

Nivel Enseñanza Básica 

 
CURSO 

 
PROFESOR/A  JEFE 

 
 

 
1°A 

 
Ma  Angélica Cisterna C maria.cisternas@colegioparroquialandacollo.cl 

 
1°B 

 
Violeta Vega 

 
violeta.vega@colegioparroquialandacollo.cl 

 
2°A 

 
Claudia Arancibia 

claudia.arancibia@colegioparroquialandacollo.cl 

 
2°B 

  
Carolina Trigo  

carolina.trigo@colegioparroquialandacollo.cl 

 
3° A 

 
Cecilia Ibacache V. 

cecilia.ibacache@colegioparroquialandacollo.cl 

 
3°B 

 
Cristhian Pizarro 

cristhian.pizarro@colegioparroquialandacollo.cl 

 
4°A 

 
Karol Blanco. 

karol.blanco@colegioparroquialandacollo.cl 

 
4°B 

 
Yocelyn Araya Carrizo  

yocelyn.araya@colegioparroquialandacollo.cl 

 
5°A 

 
Sebastian Rojas  

sebastian.rojas@colegioparroquialandacollo.cl 

 
5°B 

 
Cecilia Conejeros R.  

cecilia.conejeros@colegioparroquialandacollo.cl 

 
6°A 

 
Mariela Segovia 

 
mariela.segovia@colegioparroquialandacollo.cl 

6°B Marianela Valdivia marianela.valdivia@colegioparroquialandacollo.cl 



Colegio Parroquial de Andacollo 

 

 

 

Nivel Enseñanza Media 

 
CURSO 

 
PROFESOR /A  JEFE 

 
 

 
1° Medio A 

 
Jorge Barra. 

jorge.barra@colegioparroquialandacollo.cl 

 
1° Medio B 

 
Bernardo Acuña 

bernardo.a.cerda@colegioparroquialandacollo.cl 

 
2° Medio A 

 
Joyce Figueroa B 

joyce.figueroa@colegioparroquialandacollo.cl 

 
2° Medio B 

 
Francisco Guerrero 

francisco.guerrero@colegioparroquialandacollo.cl 

 
3° Medio A 

 
Carolina Pastén C. 

carolina.pasten@colegioparroquialandacollo.cl 

 
3º Medio B 

 
Milena Bravo. 

milena.bravo@colegioparroquialandacollo.cl 

 
4° Medio 

 
Claudia Vergara Rojas 

claudia.vergara@colegioparroquialandacollo.cl 

 

Proyecto de Integración 

 
CARGO 

 
PROFESORA 

 
 

 
Coord. 

 
Virginia Álvarez Aliaga  

 
virginia.alvarez@colegioparroquialandacollo.cl 

Educ. Dif. Patricia Cortés 
 

patricia.cortes@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Educ. Dif. 

 
Claudia Zambra 

 
claudia.zambra@colegioparroquialandacollo.cl 
 

 
Educ. Dif. 

 
Javiera Sarracina 

javiera.sarracina@colegioparroquialandacollo.cl 

 

 
7°A 

 
Cinthia Salgado 

cinthia.salgado@colegioparroquialandacollo.cl 

 
7°B 

 
Rita Vega Chirino  

rita.vega@colegioparroquialandacollo.cl 

 
8°A 

 
Pedro Zepeda  

pedro.zepeda@colegioparroquialandacollo.cl 

 
8°B 

 
Mauricio Castillo 

 
mauricio.castillo@colegioparroquialandacollo.cl 



Colegio Parroquial de Andacollo 

 

Profesores sin Jefatura 

 
CARGO 

 
PROFESORA 

 
 

 
Matemática 

 
Cecilia Véliz Pizarro 

cecilia.veliz@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Matemática 

 
Ramón Pérez Linarez 

ramon.perez@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Matemática 

 
María Inés Valencia 

maria.i.valencia@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Ciencias 

 
Javier Figueroa 

javier.figueroa@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Ciencias  

 
Marcia Palma 

marcia.palma@colegioparroquialandacollo.cl 

 
CRA 

 
Leticia Rojas Aguirre 

leticia.rojas@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Lenguaje 

 
Nataly Hernández 

nataly.hernandez@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Básica 

 
Mª Francisca González 

maria.f.gonzalez@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Inglés 

 
Patricia Leiva 

patricia.leiva@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Música 

 
Alvaro Vega Vega 

alvaro.vega@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Música 

 
Vivian Malebrán 

vivian.malebran@colegioparroquialandacollo.cl 

 

Equipo Multidisciplinario SEP 

 
CARGO 

 
PROFESORA 

 
 

 
Psicóloga 
Psicóloga 
Psicóloga 

Educ. 
Diferencial 

 
 
 
 
 

Fonoaudióloga 

 
Stefany jara 

 Mariana Avalos 
Carla Berrios 

Jessica Barraza 
Laura Arcos 
Kathya Toro 

Yennifer Segovia 
Mª Fernanda Alvarez 
Katherine Saldívar G. 

Tania Cordero 
 

 

 
stefany.jara@colegioparroquialandacollo.cl 
mariana.avalos@colegioparroquialandacollo.cl 
carla.berrios@colegioparroquialandacollo.cl 
jessica.barraza@colegioparroquialandacollo.cl 
laura.arcos@colegioparroquialandacollo.cl 
kathya.toro@colegioparroquialandacollo.cl 
yenifer.segovia@colegioparroquialandacollo.cl 
maria.f.alvarez@colegioparroquialandacollo.cl 
katherine.saldivar@colegioparroquialandacollo.cl 
tania.cordero@colegioparroquialandacollo.cl 
 

 



Colegio Parroquial de Andacollo 

 

Equipo Multidisciplinario Pro Retención 

 
CARGO 

 
PROFESORA 

 
 

 
Psicóloga 

 
Hna. América Bellei 

 

 
america.bellei@colegioparroquialandacollo.cl 
 

Orientadora Hna. Patricia olivares 
 

patricia.olivares@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Trabajadora Social 

 
Hna. Eda Cuello 

 

 
eda.cuello@colegioparroquialandacollo.cl 
 

 

Equipo Directivo 

 
CARGO 

 
PROFESORA 

 
 

 
Jefa de UTP Básica 

 
Patricia Blanco Valdivia 

 

 
patricia.blanco@colegioparroquialandacollo.cl 
 

 
Jefe de UTP Media 

 
Cristian Rojas 

 
 

cristian.rojas@colegioparroquialandacollo.cl 

 
Directora 

 
Yenny Carmona Aguilera 

 
yenny.carmona@colegioparroquialandacollo.cl 

 


